ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND       Bắc Giang, ngày        tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả thực hiện năm 2020
 và Kế hoạch năm 2021 về diện tích tưới, tiêu miễn thu giá sản phẩm,

dịch vụ công ích thuỷ lợi tỉnh Bắc Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 96/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ Quy định

chi tiết về giá sản phẩm dịch vụ thuỷ lợi và hỗ trợ tiền sử dụng giá sản phẩm
dịch vụ công ích thuỷ lợi;

Căn cứ Quyết định số 08/2019/QĐ-UBND ngày 15/5/2019 của Chủ tịch
UBND tỉnh Bắc Giang Quy định giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi trên
địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số
75/TTr-SNN ngày 23/4/2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả thực hiện năm 2020 và Kế hoạch năm 2021 về
diện tích tưới, tiêu miễn thu giá sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi tỉnh Bắc
Giang, với một số nội dung như sau:

1. Kết quả thực hiện năm 2020:

Tổng diện tích thực hiện của UBND các huyện, thành phố và các Công ty
TNHH một thành viên KTCTTL trên địa bàn tỉnh năm 2020 là: 193.460,53 ha
và cấp nước nuôi trồng thủy sản: 1.602.720 m3

Trong đó:
           - Diện tích tưới lúa, hoa màu, cây ăn quả, thủy sản: 149.078,16 ha.

           - Diện tích tiêu phi nông nghiệp: 44.382,37 ha.

2

           2. Kế hoạch thực hiện năm 2021:

Tổng diện tích kế hoạch của UBND các huyện, thành phố và các Công ty
TNHH một thành viên KTCTTL trên địa bàn tỉnh năm 2021 là: 192.746,12 ha
và cấp nước nuôi trồng thủy sản: 1.602.720 m3

Trong đó:
           - Diện tích tưới lúa, hoa màu, cây ăn quả và thủy sản: 148.265,61 ha.

           - Diện tích tiêu phi nông nghiệp: 44.480,51 ha.

 (Kết quả thực hiện năm 2020 và Kế hoạch năm 2021 chi tiết có Phụ lục kèm theo)
           Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính, UBND các huyện, thành phố; các
Công ty TNHH MTV Khai thác CTTL và các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên
quan căn cứ Quyết định thi hành./.

  Nơi nhận:
  - Như điều 2;
 - Chủ tịch; các PCT UBND tỉnh;
 - Sở Nông nghiệp và PTNT;
 - Sở Tài chính;
 - Văn phòng UBND tỉnh:
   + LĐVP, TH, KTN, TKCT;
   + Lưu VT, TL

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê ô Pích

4

Phụ Lục: Chi tiết kết quả thực hiện năm 2020 và Kế hoạch năm 2021
về diện tích tưới, tiêu miễn thu giá sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi tỉnh Bắc Giang

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày           tháng 4 năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang)

STT
Tên đơn vị/loại hình diện tích tưới

chính.

Diện tích kế
hoạch năm

2020

(ha)

Diện tích thực hiện năm 2020
tăng, giảm so với kế hoạch năm

2020 (ha) Kết quả
thực hiện
năm 2020

(ha)

Diện tích
KH năm
2021 tăng

giảm so với
kết quả thực

hiện năm
2020

(ha)

Diện tích
Kế hoạch
năm 2021

(ha)
Tăng (+)
Giảm (-)

Cộng chênh
lệch tăng, giảm

I. Các Công ty TNHH MTV KTCTTL
140.996,49

+ 534,72

-1.098,29
-563,57 140.432,92 -830,39 139.602,53

1. Công ty Bắc Sông Thương
70.775,58

+ 399,60

-293,92
+105,68 70.881,26 -331,23 70.550,03

1.1. Diện tích Lúa, hoa màu
38.887,81

+ 52,57

-293,92
- 241,35 38.646,46 -331,23 38.315,23

1.2. Diện tích tiêu phi nông nghiệp
31.887,77

+347,03

0
+347,03 32.234,80 0 32.234,80

1.3. Khối lượng cấp nước theo m3. 1.959.120

0

-356.400
-356.400 1.602.720  0 1.602.720

2. Công ty Nam Sông Thương
70.220,91

+ 135,12

-804,37
-669,25 69.551,66 -499,16 69.052,50

2.1. Diện tích lúa, hoa màu 57.274,34 +135,12 +129,75 57.404,09 -597,30 56.806,79

5

-5,37

2.2. Diện tích tiêu phi nông nghiệp
12.946,57

0

-799
-799 12.147,57 +98,14 12.245,71

II. UBND các huyện, thành phố (diện
tích lúa, hoa màu, cây ăn quả và
thủy sản)

53.557,96
+ 6,4

-536,75
-530,35 53.027,61 +115,98 53.143,59

1. TP Bắc Giang 1.766,38 0 0 1.766,38 -20,28 1.746,10

2. Huyện Lục Ngạn
2.960,24

0

-451,49
-451,49 2.508,75 -33,80 2.474,95

3. Huyện Lục Nam
11.203,75

0

-27,08
-27,08 11.176,67 +274,65 11.451,32

4. Huyện Lạng Giang
6.840,29

0

-16,21
-16,21 6.824,08 -12,78 6.811,30

5. Huyện Việt Yên 6.792,12 0 0 6.792,12 -102,25 6.689,87

6. Huyện Yên Dũng 4.383,80 0 0 4.383,80 +90,31 4.474,11

7. Huyện Sơn Động 2.673,40 0 0 2.673,40 +26,89 2.700,29

8. Huyện Hiệp Hòa 5.572,69 0 0 5.572,69 -3,08 5.569,61

9. Huyện Yên Thế
4.680,61

+6,4

-41,97
-35,57 4.645,04 0 4.645,04

10. Huyện Tân Yên 6.684,68 0 0 6.684,68 -103,68 6.581,00

Tổng cộng toàn tỉnh: 194.554,45
+541,12

-1.635,04
-1.093,92 193.460,53 -714,41 192.746,12